

COMMITTENTE

Comune di Cellino San Marco
Via Napoli, 2 - Cellino San Marco (BR)
Tel. 0831.615221 - Fax. 0831.619691
Email: info@comune.cellinosanmarco.br.it
PEC: info.comune.cellinosanmarco@pec.rupar.puglia.it

**AFFIDATARIO****STUDIO SIGMA s.r.l. STP - Società tra Professionisti**

sede legale via Marconi, 15 - 73030 Giuggianello (Le)

sede operativa via Nardò, 20 - 73042 Casarano (Le)

part. iva 04411790753

fax. 0832 18 31 024 | **tel.** 0833 50 16 00

cell. arch. Merico 349 30 19 461

cell. ing. Mauro 339 43 76 198

info@studiosigma.org | postmaster@pec.studiosigma.org

www.studiosigma.org

**TITOLO PROGETTO**

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI DIFFERENZIATI

Localizzazione: Foglio 19 - Particelle n. 1954 e 1955

FINANZIAMENTO DELL'OPERA

P.O.R. - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE Puglia 2014-2020. Asse VI "Tutela dell'ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali" - Azione 6.1 "Interventi per l'ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani". Realizzazione centri comunali e intercomunali di raccolta rifiuti differenziati

Numero Elaborato	Titolo Elaborato	Scala
Allegato 11A6	Costi oneri di sicurezza	-- --

Livello di Progettazione: **PROGETTO ESECUTIVO**

Data: Luglio 2019

PROGETTISTA

STUDIO SIGMA s.r.l. - S.T.P.
Arch. Augusto MERICO

STUDIO SIGMA s.r.l.
Società tra Professionisti
Amministratore Unico
(arch. AUGUSTO MERICO)

**RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO**

Ing. Gianni Patera

Rev. n.	Nota di Revisione	Data

Riferimento incarico: Mepa numero trattativa 865881

Codice Commessa: 06/2019

A termini di legge, ci riserviamo la proprietà di questo elaborato con divieto di riprodurlo o di renderlo comunque noto a terzi senza nostra autorizzazione

ALLEGATO "C"

Comune di Cellino San Marco
Provincia di BR

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta Differenziati

COMMITTENTE: COMUNE DI CELLINO SAN MARCO.

CANTIERE: ZONA P.I.P., Cellino San Marco (BR)

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(ARCHITETTO MERICO AUGUSTO)

per presa visione

IL COMMITTENTE

STUDIO SIGMA s.r.l.
Società tra Professionisti
Amministratore Unico
(arch. AUGUSTO MERICO)



ARCHITETTO MERICO AUGUSTO

VIA REGINA ELENA 191
73030 GIUGGIANELLO (LE)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							354,00
	<p>Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Scale</p> <p>Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Scale</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Scale</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione (tettoia, pesa, muro ecc)-Scale</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Scale</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Scale</p> <p>Strutture metalliche-Montaggio di scossaline e canali di gronda-Scale</p> <p>Strutture metalliche-Posa di recinzioni e cancellate-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di murature confine-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di pilastri in c.a.-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Delimitazione aree verdi-Scale</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Scale</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Scale</p> <p>Finiture esterne - lavorazioni-Completamento impianto di irrigazione per aree verdi-Scale</p> <p>Strutture metalliche-Completamento tettoia in acciaio-Scale</p>					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	12,50	312,50
3 S 03.22d	<p>Oneri per la cantierizzazione di opere edili. Costo per l'impianto di illuminazione di cantiere, completo di messa a terra, quadro generale e certificazione e collaudo, per tutta la durata del cantiere.</p> <p>Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa</p> <p>Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa</p> <p>Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa</p> <p>Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere</p> <p>Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico</p> <p>Allestimento del cantiere-Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori</p>					3,00		
	SOMMANO mese					3,00	150,00	450,00
4 S 02.05	<p>Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 220x100mm. Realizzati in alluminio dello spessore di 1,5mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno.</p> <p>Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali</p> <p>Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Segnali</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione (tettoia, pesa, muro ecc)-Segnali</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di</p>							
	A R I P O R T A R E							1'116,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'116,50
	impianto smaltimento acque meteoriche-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Segnali Strutture metalliche-Montaggio di scossaline e canali di gronda-Segnali Strutture metalliche-Posa di recinzioni e cancellate-Segnali Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di murature confine- Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Delimitazione aree verdi-Segnali Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa di pavimenti in massetto -Segnali Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Segnali Strutture metalliche-Completamento tettoia in acciaio-Segnali Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Segnali Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione (tettoia, pesa, muro ecc)-Segnali Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Segnali Strutture metalliche-Montaggio di scossaline e canali di gronda-Segnali Strutture metalliche-Posa di recinzioni e cancellate-Segnali Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di murature confine- Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Delimitazione aree verdi-Segnali Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Segnal Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa di pavimenti in massetto -Segnali Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Segnali Strutture metalliche-Completamento tettoia in acciaio-Segnali					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	15,18	30,36
5 S 02.07	Segnali con scritta di pericolo, realizzati in alluminio, con spessore di 0,5mm. Dimensioni mm 350x125. Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Segnali Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di pilastri in c.a.-Segnali Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Segnali Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Segnali Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Segnali Allestimento del cantiere-Preparazione delle aree di cantiere-Realizzazione della							
	A R I P O R T A R E							1'146,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'146,86
	<p>recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali</p> <p>Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Segnali</p> <p>Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di pilastri in c.a.-Segnali</p> <p>Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Segnali</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Segnali</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Segnali</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	11,32	22,64
6 S 03.36	<p>Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105x230, realizzato con struttura in polietilene ad alta densità e costituito essenzialmente dai seguenti componenti: n. 2 longheroni; n. 1 pedana antisdrucciolo; n. 3 pareti; n. 1 porta con imbotte completa di sistema di chiusura dall'interno del tipo "a chiavistello"; n. 1 tetto traslucido; n. 1 vasca con Kit specifico di igienizzazione; n. 1 tubo sfiato; n. 1 portarotolo. La vasca di raccolta dei reflui dovrà avere capacità di circa 220 litri, in grado di garantire n. 300/350 utilizzi; la stessa dovrà essere periodicamente vuotata (prima del suo completo riempimento), mediante l'utilizzo di apposite attrezzature installate su veicoli dedicati; i relativi reflui dovranno essere smaltiti a norma di legge. Il dispositivo di igienizzazione del bagno chimico mobile dovrà essere costituito da un nastro in acciaio inossidabile rotante e autopulente mediante leveraggio, in grado di occultare i reflui alla vista, successivamente irrorato a pressione con idoneo liquido chimico disinfettante profumato.</p> <p>Il modulo bagno dovrà comunque soddisfare i requisiti minimi richiesti dalla normativa europea EN 16194 "Cabina bagno mobile non allacciato alla rete fognaria - Requisiti dei servizi e dei prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/2011. Costo noleggio giornaliero</p> <p>Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici</p> <p>Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici</p>					90,00		
	SOMMANO cad.					90,00	7,70	693,00
7 S 03.18a	<p>Schermatura antipolveri o antisabbia di ponteggi o di armature di sostegno, con teli di polietilene, juta e simili, in opera compresi gli oneri per il trasporto, il montaggio i risvolti, gli sfridi e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione (tettoia, pesa, muro ecc)-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Delimitazioni</p> <p>Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Delimitazioni</p> <p>Strutture metalliche-Montaggio di scossaline e canali di gronda-Delimitazioni</p> <p>Strutture metalliche-Posa di recinzioni e cancellate-Delimitazioni</p> <p>Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Delimitazioni</p>							
	A R I P O R T A R E							1'862,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'862,50
	Forniture con lavorazioni edili connesse-Fornitura e posa in opera box ufficio-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di murature confine-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di pilastri in c.a.-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Delimitazione aree verdi-Delimitazioni Forniture con lavorazioni edili connesse-Verifiche e collaudo impianti-Delimitazioni Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa di pavimenti in massetto -Delimitazioni Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Delimitazioni Finiture esterne - lavorazioni-Apporto di terreno aree verdi-Delimitazioni Finiture esterne - lavorazioni-Completamento impianto di irrigazione per aree verdi-Delimitazioni Strutture metalliche-Completamento tettoia in acciaio-Delimitazioni Lavori edili-Scavi -Scavo muro di confine-Delimitazioni Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione (tettoia, pesa, muro ecc)-Delimitazioni Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Delimitazioni Lavori edili-Strutture in fondazione in c.a.-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto elettrico e di terra-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione di impianto smaltimento acque meteoriche-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa tubazione e realizzazione impianto idrico-fognario -Delimitazioni Strutture metalliche-Montaggio di scossaline e canali di gronda-Delimitazioni Strutture metalliche-Posa di recinzioni e cancellate-Delimitazioni Smobilizzo del cantiere-Pulizia generale dell'area di cantiere-Delimitazioni Forniture con lavorazioni edili connesse-Fornitura e posa in opera box ufficio-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di murature confine-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Realizzazione di pilastri in c.a.-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Delimitazione aree verdi-Delimitazioni Forniture con lavorazioni edili connesse-Verifiche e collaudo impianti-Delimitazioni Lavori edili-Scavi -Fondazione tettoia box-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Rinterro e livellamento area di cantiere e fondazione stradale-Delimitazioni Lavori edili-Impianti e opere edili connesse-Posa di pavimenti in massetto -Delimitazioni Lavori edili-Scavi -Scavo a sezione obbligata per tutti gli impianti-Delimitazioni Finiture esterne - lavorazioni-Apporto di terreno aree verdi-Delimitazioni Finiture esterne - lavorazioni-Completamento impianto di irrigazione per aree verdi-Delimitazioni Strutture metalliche-Completamento tettoia in acciaio-Delimitazioni					76,00		
	SOMMANO mq					76,00	4,50	342,00
8 S 02.10a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di cotone idrofilo, 1 Flacone disinfettante ml 250, 1 Flacone acqua ossigenata ml 100, 1 plastosan 100 cerotti assortiti, 1 plastosan 100 cerotti cm.7x2, 3 Lacci emostatici, 1 Paio forbici tagliabendaggi cm 14,5 DIN 58279, 2 Rocchetti cerotto adesivo m 5x2,5 cm, 1 Astuccio PIC 3 (contenente 3 bustine sapone liquido, 3 bustine salviette disinfettanti PMC, 2 bustine salviette ammoniacale), 10 Buste 25 compresse garza sterile cm 10x10, 6 Buste compressa garza sterile cm 18x40, 4 Teli triangolari TNT cm 96x96x136, 1 Benda elastica cm.7 con fermabenda, 2 Teli sterili cm 40x60 DIN 13152-BR, 2 Pacchetti da 10 fazzoletti in carta, 2 ICE PACK ghiaccio istantaneo monouso, 1 Coperta isotermica							
	A R I P O R T A R E							2'204,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'204,50
	oro/arg. cm 160x210, 1 Confezione da 8 bende assortite, 1 MOCNTRON benda antiemorragica, 1 Astuccio benda tubolare elastica, 5 Sacchetti per rifiuti sanitari, 1 Mascherina con visiera paraschizzi, 1 Termometro clinico CE con astuccio, 2 Pinze sterili, 1 PINOCCHIO+VENTO kit completo, 3 Flaconi soluzione fisiologica sterile 500 ml CE, 2 Flaconi disinfettante 500 ml IODOPOVIDONE al 10% iodio PMC, 1 sfigmomanometro a pompetta PERSONAL con fonendoscopio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	194,60	194,60
9 A 01.13a	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologato secondo la normativa vigente (D.M. 7/01/05 e s.m.i. - UNI EN 3-7), completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Estintore classe 8A - 34BC (Kg 1). Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	28,45	56,90
10 S 03.32b	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciaio zincato con sistema sendzimir, pressopiegati, profilati e sagomati a freddo a giunti saldati, con angoli esterni arrotondati antinfornio ed esterni arrotondati antiannidamento; b) pareti esterne ed interne in pannelli modulari sandwich dello spessore di 40mm., finitura a buccia d'arancia liscia senza micronervature con supporti in lamiera zincata dello spessore di 0,5mm., isolante interno in poliuretano espanso di densità pari a 40kg/mc. avente coefficiente di trasmissione termica pari a 0,38Kcal/mqhc°. Completamente lavabili; c) coperture in pannelli modulari sandwich dello spessore di 40mm., finitura a buccia di arancia liscia senza micronervature con supporti in lamiera zincata preverniciata dello spessore di 0,5mm e isolante interno in poliuretano espanso di densità pari a 40Kg/m, avente coefficiente di trasmissione termica pari a 0,38Kcal/mqhc, rinforzati da una particolare sagoma esterna grecata per permettere eventuali interventi di manutenzione. Completamente lavabili; d) gronda perimetrale in acciaio zincato preverniciata completa di pluviali per il deflusso delle acque piovane; e) pavimento realizzato con traverse di rinforzo in lamiera zincata, saldate al telaio di base, piano pavimento in materiale ligneo con trattamento antiumidità, pavimento in PVC in rotoli ancorati al piano con adeguati collanti. Completamente lavabili; f) accessori e complementi tipo viti, bulloni, sigillanti, guarnizioni necessari per completare tutte le opere meccaniche; g) verniciatura con ciclo comprendente spazzolatura e sgrassaggio delle superfici, uno strato di primer con funzione di sottofondo antiruggine e due strati di verniciatura elettrostatica a finire; h) Infissi realizzati in alluminio preverniciato della serie R 40 completi di accessori e chiusure tamponati con pannelli ciechi print e vetri camera; i) impianto elettrico realizzato con canaletta sovrapposta autoestinguenta nella misura di un punto luce e una presa d'attacco per ogni ambiente, un interruttore magnetotermico differenziale, colonne montanti con scatole di derivazione dal differenziale alle rispettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI. - Delle dimensioni di m 2,00x2,50x2,50. Costo noleggio giornaliero. Allestimento del cantiere-Apprestamenti del cantiere-Allestimento del cantiere- Baraccamenti Ufficio					80,00		
	SOMMANO cad.					80,00	6,80	544,00
	A RIPORTARE							3'000,00

